Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

PROJETO DE LEI Nº. ______/2023/ GABV/ RAS

Dispõe sobre denominação de praça no
Bairro Jabaquara, atualmente designada
como “Praça de Jabaquara”, para “Praça
Ethevaldo Silva”.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art.1º. Fica denominada de “Praça Ethevaldo Silva” a praça atualmente designada como

Praça de Jabaquara, na comunidade de Jabaquara.

Art. 2º. A despesa, referente ao emplacamento da praça de que trata o artigo anterior, ficará

por conta da família do homenageado.

Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2023.

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Ethevaldo Silva foi morador da comunidade de Jabaquara por mais de 70 anos, comunidade

onde se casou com Analdina Vieira.

Teve seis filhos, sendo eles: Eliete, Edivaldo, Evaldo, Enilda, Erenilce e Analdina, todos nascidos

na comunidade onde residem até os dias atuais.

Trabalhou na cerâmica de Jabaquara por longos anos e depois tornou-se autônomo,

trabalhando como motorista de caminhão, profissão na qual se aposentou.

Falecido em 2005, deixou um grande legado aos seus filhos e netos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador
Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2023

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-03T09:38:08-0300